
 
ՆԱԽԱԳԻԾ 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

«---» սեպտեմբերի  2022թ.                                                                                 N-----Ա 

ՈՐՈՇՈՒՄ 

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  9-ՐԴ  ՆՍՏԱՇՐՋԱՆԻ  
1-ԻՆ  ՆԻՍՏԻ ՕՐԱԿԱՐԳԸ  ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

  Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» 
օրենքի 27-րդ հոդվածի 1.1-րդ և 4-րդ մասերով, հիմք ընդունելով Երևանի քաղաքապետի                            
2022 թվականի սեպտեմբերի 9-ի N -----Ա որոշումը՝ 

Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է. 
  1. Հաստատել Երևան քաղաքի ավագանու 9-րդ նստաշրջանի 1-ին նիստի 

օրակարգը (կցվում է)։ 
 
 

 
ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                               ՀՐ. ՍԱՐԳՍՅԱՆ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ՆԱԽԱԳԻԾ 
 

ՕՐԱԿԱՐԳ 
 

1. Երևանի ավագանու 9-րդ նստաշրջանի 1-ին նիստի օրակարգը հաստատելու 
մասին: 

2. Երևանի ավագանու 9-րդ նստաշրջանի ժամանակավոր հաշվիչ հանձնաժողովի 
կազմը հաստատելու մասին: 

3. Երևան քաղաքի ավագանու ավագանու 2021 թվականի դեկտեմբերի 28-ի  N497-Ն 
որոշման մեջ փոփոխություններ կատարելու մասին: 

4. Երևան քաղաքի ավագանու 2021 թվականի դեկտեմբերի 28-ի N498-Ն որոշման 
մեջ լրացում կատարելու մասին: 

5. Երևան քաղաքի գլխավոր հատակագծի նախագծի մշակման նախագծային 
առաջադրանքը հաստատելու մասին: 

6. Հողամասերի նպատակային նշանակությունները փոխելու մասին: 
7. Հողամասի նպատակային նշանակությունը փոխելու մասին: 
8. Հողամասի նպատակային նշանակությունը փոխելու մասին: 
9. Հողամասի նպատակային նշանակությունը փոխելու մասին: 
10. Հողամասի նպատակային նշանակությունը փոխելու մասին: 
11. Հողամասերի նպատակային նշանակությունները փոխելու մասին: 
12. Հողամասերի նպատակային նշանակությունները փոխելու մասին: 
13. Հողամասի նպատակային նշանակությունը փոխելու մասին: 
14. Հողամասերի փոխանակությանը համաձայնություն տալու մասին: 
15. Հողամասերի փոխանակությանը համաձայնություն տալու մասին: 
16. Հողամասերի փոխանակությանը համաձայնություն տալու և նպատակային 

նշանակությունները փոխելու մասին: 
17. Որպես նվիրատվություն գույք ընդունելու մասին: 
18. Անհատույց օգտագործման իրավունքով գույք տրամադրելու մասին: 
19. Անհատույց օգտագործման իրավունքով գույք տրամադրելու մասին: 
20. Երևանի ենթակայության մի շարք բաժնետիրական ընկերությունների 

կանոնադրությունների փոփոխությունները հաստատելու մասին:  
21. Տիգրան Ավինյանին Երևանի քաղաքապետի տեղակալ նշանակելու մասին: 
22. Երևան քաղաքի ավագանու 2018 թվականի հոկտեմբերի 29-ի N10-Ա որոշման մեջ 

փոփոխություններ կատարելու մասին: 
23. Երևան քաղաքի ավագանու 2021 թվականի դեկտեմբերի 28-ի N497-Ն որոշման 

մեջ փոփոխություններ կատարելու և գումար հատկացնելու մասին: 
24. Երևան քաղաքի ավագանու 2021 թվականի դեկտեմբերի 28-ի N497-Ն որոշման 

մեջ փոփոխություններ կատարելու մասին: 



25. Երևան քաղաքի ավագանու՝ 2022 թվականի հունիսի 21-ի N613-Ա որոշման մեջ 
փոփոխություններ կատարելու մասին: 

26. Գույքը որպես նվիրաբերություն ընդունելու մասին: 
27. Երևան քաղաքի ավագանու 2021 թվականի դեկտեմբերի 28-ի N498-Ն որոշման 

մեջ լրացումներ կատարելու մասին:  
 


